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BI – BLADET nr 1 - 2025 

Ordföranden har ordet 
Välkomna till ett nytt bi-år. Styrelsen, med flera nyvalda medlemmar, har haft sitt första möte och planerat 
ett nytt verksamhetsår i föreningen. Vi har tagit fasta på årsmötets diskussioner och det blir en del 
nyheter. Bland annat, 

 Ingen nybörjarkurs 
 Tisdagträffar bara varannan vecka, och då med ett tema. Påminnelse med temat kommer att gå 

inför varje tillfälle. 
 Studieresa till Visingsö 
 Sommarmötet flyttat till i augusti 

Det ska bli spännande och se hur det faller ut! Ni kan läsa mer nedan. 
 
Än så länge har vi inte haft mycket vinter, mest plusgrader. Men bina verkar sitta lugnt. Strax före jul 
passade jag på att göra oxalsyrabehandlingen både på mina egna samhällen och i föreningsbigården. I 
föreningsbigården är det oroande! Två samhällen tycks sakna bin och det var bara ett som hade bra 
styrka. Så i värsta fall står vi med ett enda samhälle till våren. Bottenbytet om cirka en månad ger 
förhoppningsvis mer svar. 
 
Snart, om det inte redan skett, är yngelsättningen igång. Då bör isoleringen upptill vara god. Kan också 
längre fram vara läge att kolla statusen på fodret. När yngelmängden ökar, ökar också foderåtgången 
dramatiskt. Det är nu under våren, främst i april, som risken för svält är störst. En upp och nervänd 
honungsburk i foderhålet funkar bra som fodertillskott. Använd bara egen honung för att inte riskera 
smitta. Foderdeg, inköpt eller egentillverkad funkar också. Flytande foder får inte ges förrän efter 
rensningsflykten, och vädret bör vara stabilt över nollstrecket åtminstone dagtid. 
 
Inte heller 2024 levererade vi någon av föreningshonung till Mats i Vånga, utan allt har tappats upp. På så 
sätt ett rejält plus till föreningens ekonomi. Sänkdalens Glass säljer mycket åt oss. Julmarknaden i Mem 
blev åter en försäljningssuccé. Stor insats svarade också Pia och Ulrika för som sålde honung i 
Björksätter på valdagen 9/6. Vi har nu bara 12 st 500 g burkar och en 3 kg hink kvar.  
 
Det kom in några årsrapporter till efter årsmötet. Vinterförlusterna ligger på hela 22,5 %. Mycket men i 
distriktet är det samma nivå 22 %, om det nu är någon tröst. Medelskörden per samhälle var 41 kg mot 
distriktets 29 kg, så där ligger vi bättre till. 
 
Nu ser jag fram emot en ny säsong med många spännande aktiviteter.  
 
  Ordförande Lasse 

Nybörjarkurs 
Av olika anledningar har styrelsen beslutat att vi inte har någon nybörjarkurs i vår. Eventuellt drar vi igång 
med teori i höst. Dock en workshop, se längre ner! 

Kurs i drottningodling?  
Finns intresse kan vi ha en någon gång maj/juni. Ett teoritillfälle och sedan praktik där vi följer hela 
processen, dag 1, 2, 5, & 10. Minst 3 och högst 5 deltagare. Kursen är endast öppen för föreningens 
medlemmar. Avgift 500 kr plus material och litteratur. Intresserad? Hör av dig till Lasse. 
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ÅRETS BI-GIFVENHETER (notera i almanackan redan nu) 

Vintermöte  
Tisdag 4/3 kl 1830 i Björksätter. Vi sätter in vaxmellanväggar till våra samhällen. Som vanligt blir 
det fika med semla som föreningen bjuder medlemmarna på. För att vara garanterad en semla 
vill vi ha anmälan till Lasse senast 3/3 klockan 0900 via mejl kontakt@vikbolandets-biodlare.se eller 
sms till 0733236270.  

Vårfrukost torsdag 1 maj  
Den 1 maj kl 9 i Björksätter Bjuder föreningen på sedvanlig FRUKOSTBUFFÉ. Vi pratar om föregående 
och kommande säsong. Ingen anmälan behövs, vi köper mat så det räcker och eventuellt överblivet säljs 
till hugade spekulanter. 

Bikvällar i föreningsbigården 
Varannan tisdag jämna veckor med start 13 maj till och med 19 augusti. Det är öppet hus från kl 18 – till 
senast kl 20. Föreningen bjuder på enkelt fika, kaffe/te/läsk med lite tilltugg. Det är naturligtvis fritt fram att 
ta med och bjuda på tilltugg. Till varje kväll planeras ett tema som kommer med den påminnelse som 
skickas ut innan. Det är meningen att vi ska ha ett samtal runt temat, inte någon direkt undervisning. Vid 
dåligt väder är vi inomhus. Kan du inte vara med hela tiden, titta gärna in en stund. 

Resa till Visingsö 17/5 – save the date. 
Lördagen den 17 maj planerar vi en bussresa till Visingsö och Ligusticabiodlarnas parningsstation. Lars 
Forsberg visar parningsstationen och Ligisticabiodlarnas utbildningslokal. Lars är en klurig biodlare så vi 
säkert veta mycket mera intressant. Stationen är belägen vid Persgården, där det finns café och 
gårdsbutik och kanske någon intressant utställning (program är inte klart ännu). https://www.persgarden.se/ 
Vi blir kvar på Persgården fram till lunch, som vi intar på någon av öns restauranger. Efter lunch kommer 
vi att hitta på något trevligt, men det är inte klart ännu. Ett alternativ är en guidad rundtur med bussen. 
Hemkomst beräknas till ca kl 18. 
 
Resan är gratis för föreningens medlemmar, däremot betalar du för mat och annan förtäring. För 
att det hela ska bli av måste vi dock bli tillräckligt många deltagare, så anmäl dig gärna redan nu. Fram till 
den 6/4 är anmälan öppen för endast våra medlemmar. Sedan kommer resterande platser (mot avgift) att 
erbjudas medlemmar i grannföreningarna. Anmälan till Lasse via e-post eller sms. Se faktaruta. 

Sommarmöte & Sommarkväll i Bigår´n  
Tisdagen den 12 augusti klockan 18 är det sommarmöte. Det blir ett spännande besök hos Elisabeth 
Andersson på Arkö. Avfärd med båt från Arkösund 1730. Om det blir många anmälda måste det bli flera 
turer med båten, då före 1730 så kom i tid. Mer info kommer senare. 

Höstmöte och Årsmöte  
Höstmöte, preliminärt 7 oktober kl 1830. Årsmöte preliminärt tisdagen 18 november kl 18. Allt i Björksätter, 
Kuddby. Mer info kommer senare. 

Skötsel av föreningens samhällen 
Tillsyn varje vecka liksom skörd och honungshantering kommer att ske på samma sätt som i fjol. Pia 
kommer att organisera ett schema med de som anmält att de kan ställa upp. Kontakta gärna Pia (se 
faktaruta) redan nu. Det underlättar för henne att planera. 
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Städdag i Björksätter 
Tisdag den 22/4 kl 1800 är det dags för den årliga städdagen i Björksätter. Vår förening brukar vara 
duktiga på att hjälpa till. Hoppas det blir likadant i år. Beväpna dig gärna med räfsa och lövkorg. Det går 
åt. 

På vår hemsida och i vår Facebook grupp publiceras också nyheter. 

Grannföreningar, Distriktet, Riksförbundet har en del aktiviteter som vi kan 
delta i. Dessa hittar du via SBR:s hemsida: www.biodlarna.se. 

Lotterivinster 
På en del möten brukar vi ha ett lotteri som uppskattas både av deltagarna och vår kassör. Men ett lotteri 
kräver vinster. Har du något att skänka? Eller kan du fixa några ”give-aways” från ditt jobb? Nästa gång det 
är aktuellt är vid frukosten den 1/5. Kontakta vår lotteriansvarige Håkan (0708 392703, kralle@home.se) eller 
hör av dig till Lasse om du är har vinster att skänka. Helst ett par dagar innan, så det blir lättare att planera. 

Om någon åker till en biredskapshandlare 
Planerar du att besöka en biredskapshandlare? Varför inte erbjuda andra medlemmar att följa med eller 
att du kan ta med en beställning. Om det gäller att ta med, bör beställningen var gjord så att det är packat 
och klart för avhämtning. Självklart gör ni upp om ersättning för besväret/resan. Skriv gärna i vår 
Facebookgrupp om du ska besöka en handlare eller vill följa med någon. Eller kontakta mig så kan jag 
mejla ut en förfrågan. 

Biredskapsåterförsäljare i närheten 
Närmast är det till Nyköping där Ulrika Engström är återförsäljare för Töreboda. 076-128 75 16. Hör av er i 
god tid så att hon hinner ta hem om det inte finns hemma. Lite vax kan finnas i lager. 
 
En återförsäljare för LP:s biodling och Töreboda Biredskap finns i Marsjö utanför Vingåker. 
www.vmbiredskap.se. Inte nästgårds precis, ca 9 mil från Ö Husby, men dock närmare än till Töreboda och 
Säffle. Går kanske att kombinera med en utflykt till Outletbutiken i Vingåker?? 
 
Även Söderköpings Bf har på sina träffar måndagskvällar en liten försäljning av det nödvändigaste. 

Tillskottsfoder 
För att försäkra dig om att bina inte svälter, kan du ge tillskott i form av foder. Lämplig tid är under mars. 
Du kan även ge pollenersättning. Förutom att du säkrar överlevnad sätter det fart på vårutvecklingen. 
Helen och Jonny i Marby säljer foder från Dulco. Foder beskrivs närmare på https://mlbiodling.se/. Där står 
också priser. Kontakta Helen om du vill köpa. Telefon 0763 080004, mejl anna.68@live.se. 

Apimondia? 
Världsbikongressen Apimondia i Köpenhamn den 23-27 september är det största bi-evenemang som 
kommer att äga rum i Skandinavien inom överskådlig tid. Det blir fantastiska utställningar, massor av 
spännande föredrag och tusentals besökare från hela världen.  
Apimondia 2019 i Montreal, som jag besökte, var gigantiskt! Parallella föreläsningar pågick i fem salar. 
Men ApiExpo, var den absoluta höjdpunkten. Wow! Här fanns allt som förknippas med biodling. Mycket 
innovationer. Så roligt att prata med folk i montrarna, både utställare och andra besökare. Stämningen var 
god och det var hur enkelt som helst att komma i kontakt med likasinnade.  
Jag hade ingen i sällskap. Att ha någon att bolla med hade gjort upplevelsen ännu bättre. Är det någon 
som vill göra mig sällskap till Köpenhamn?  
     Lasse 



                                                         1-2025 
Redaktör: Lasse Arvidsson 

4 
 

Workshop 
Den 2/3 kl 14-17 har vi en workshop för att ge intresserade en liten inblick i hur det är att vara biodlare. Vi 
är i SV:s lokaler i Ö Husby bygdegård. I skrivande stund 6 anmälda. Tacksam om någon kan assistera 
mig som side-kick och tillföra erfarenheter i de diskussioner som säkert kommer att uppstå. Hör av dig till 
mig snarast!  
 Lasse 

Köpa bin? Sälja bin? 
I så fall kontakta Lasse som förmedlar.  

Svärmar  
Vi är några svärmfångare från föreningen anslutna till SBR:s svärmtelefon 0766-86 07 01. Det är bara 
bra om vi blir fler. Är du intresserad hör av dig till Lasse eller direkt till SBR (se Bitidningen eller 
hemsidan). Du behöver inte vara tillgänglig hela sommaren. Det går bra att pausa. Likaså behöver du inte 
åka på alla samtal. Ibland kan man redan på telefon avgöra att det är ett fall för saneringsbolag. Ibland går 
det att hänvisa till någon biodlare i närheten eller till en svärmfångarkollega. 

FAKTA 2025- spara, så har du viktiga kontaktuppgifter lätt tillgängliga. 

Ordförande Lars-Göran Arvidsson 0733 236270 kontakt@vikbolandets-biodlare.se 

Vice Ordförande Anders Nilsson 0702 242656 anilsson946@gmail.com 

Sekreterare Madelen Rydin 0737211416 madelen.oberg@gmail.com 

Kassör Tomas Wallentin 0736 386577 tomas.wallentin@gmail.com 

Ledamot Sebastian Johansson 0735 348969 sebbe_1983@hotmail.com 

Ledamot Ulrika Farnebäck 0704 561095 ulrika.farneback@gmail.com 

Ledamot Frank Christensen 0733 261478 frank@gottenvik.se 

Trivselgrupp 
Pia Bork (sammankallande) 
Helena Wågman-Forssen 

0703538863 
0701064711 

pia@stavsjo.se 
helena.forssen@gmail.com 

Bitillsynsmän 
Norrköping   

Ulla Lundström 
Margarethe Drottja (ersättare) 

0706 089933 
0705 611436 
 

ullaiblundstrom@hotmail.com 
drottja@gmail.com 
 

Föreningens 
plusgiro 

11 76 61 - 9 
 

Hemsida https://vikbolandet.biodlarna.se/  

e-post adress kontakt@vikbolandets-biodlare.se  

TILL SIST  
In the middle of every difficulty lies opportunity  
 Albert Einstein 

  Hälsningar från Styrelsen 


